
ПРОТОКОЛ № 26 
внеочередного Общего собрания 

членов Союза строителей Камчатки

Дата и время проведения: 03 мая 2017 г., 14 час. 30 мин.
Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленина, д. 1, Большой зал Правительства 
Камчатского края.

Председатель: В.Ю. Уткин
Секретарь: С.В. Шевченко

Основание для созыва: решение Совета Союза строителей Камчатки от 29 марта 
2017 г. (протокол № 5), п. 12.3.4. разд. 12 Устава Союза строителей Камчатки.

Согласно реестру членов Союза строителей Камчатки по состоянию на 03 мая 
2017 г. в составе Союза строителей Камчатки состоит 159 (сто пятьдесят девять) 
членов.

Для участия во внеочередном Общем собрании членов Союза строителей 
Камчатки зарегистрировались и получили карточки для голосования 81 
(восемьдесят один) член Союза строителей Камчатки (приложение № 1 к 
настоящему протоколу).

Приглашенные:
Старов Г.Н. - президент Союза строителей Камчатки;
Новикова Н.И. - заместитель президента -  начальник отдела контроля Союза 
строителей Камчатки.

ВЫСТУПИЛ: Старов Г.Н. с информацией о наличии кворума для проведения 
Общего собрания членов Союза строителей Камчатки (приложение № 1 к 
настоящему протоколу) и необходимости избрания, в соответствии с п. 15 
Положения об Общем собрании членов НП «СРО «ССК» от 03 марта 2010 г., 
Счетной комиссии в составе 3 (трех) членов, включив в нее:
1) Романову Е.С. - директора ООО «Камстройсвязь»;
2) Осокину Т.И. - зам. генерального директора ООО «Спецремсервис»;
3) Осадчую Н.А. -  генерального директора ООО «Камчатпромстрой».

РЕШИЛИ:
Для подсчета результатов голосования членов Союза строителей Камчатки 

по решениям, принимаемым на внеочередном Общем собрании, избрать единым 
списком Счетную комиссию в составе:

1) Романову Е.С. - директора ООО «Камстройсвязь»;
2) Осокину Т.И. - зам. генерального директора ООО «Спецремсервис»;
3) Осадчую Н.А. -  генерального директора ООО «Камчатпромстрой».
Результаты голосования: «ЗА»: 81; «ПРОТИВ»: 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.
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ВЫСТУПИЛ: Старов Г.Н. о необходимости избрания председателя 
внеочередного Общего собрания членов Союза строителей Камчатки, в 
соответствии с п. 14 Положения об Общем собрании членов НП «СРО «ССК» от 
03 марта 2010 г., и предложивший избрать председателем Общего собрания 
членов Союза строителей Камчатки директора ООО «Восток-Комплект» Уткина 
В.Ю.

РЕШИЛИ:
Избрать директора ООО «Восток-Комплект» Уткина В.Ю. председателем 

внеочередного Общего собрания членов Союза строителей Камчатки.
Результаты голосования: «ЗА»: 81; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

ВЫСТУПИЛ: Уткин В.Ю., предложивший в соответствии с п. 15 Положения об 
Общем собрании членов НП «СРО «ССК» от 03 марта 2010 г. избрать секретаря 
внеочередного Общего собрания членов Союза строителей Камчатки и выдвинул 
кандидатуру директора ООО «Сигма-К» Шевченко С.В.

РЕШИЛИ:
Избрать директора ООО «Сигма-К» Шевченко С.В. секретарем 

внеочередного Общего собрания членов Союза строителей Камчатки.
Результаты голосования: «ЗА»: 81; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0. 
Решение принято единогласно.

Повестка дня:
1. Об исключении из членов Союза строителей Камчатки.
2. Об отмене решения Совета Союза строителей Камчатки о приеме в члены 
Союза строителей Камчатки.
3. О внесении изменений в Устав Союза строителей Камчатки и утверждении его 
в новой редакции.
4. О внесении изменений в Положение о постоянно действующем коллегиальном 
органе Союза строителей Камчатки и утверждении его в новой редакции.
5. О внесении изменений в Положение о членстве, в том числе, о требованиях к 
членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских 
взносов и утверждении его в новой редакции.
6. О формировании компенсационного фонда возмещения вреда Союза 
строителей Камчатки, в соответствии с расчетом размера компенсационного 
фонда возмещения вреда Союза строителей Камчатки.
7. О формировании компенсационного фонда обеспечения договорных 
обязательств Союза строителей Камчатки, в соответствии с расчетом размера 
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Союза 
строителей Камчатки.
8. О размещении средств компенсационного фонда обеспечения договорных 
обязательств Союза строителей Камчатки в российской кредитной организации, 
соответствующей требованиям Правительства Российской Федерации к
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кредитным организациям, в которых допускается размещение средств 
компенсационного фонда саморегулируемой организации.
9. О распределении средств компенсационного фонда Союза строителей 
Камчатки между компенсационным фондом возмещения вреда Союза строителей 
Камчатки и компенсационным фондом обеспечения договорных обязательств 
Союза строителей Камчатки в соответствии с расчетом размера 
компенсационного фонда возмещения вреда и расчета компенсационного фонда 
обеспечения договорных обязательств, составленных на основании заявлений об 
уровне ответственности членов Союза строителей Камчатки.
10. Разное.

1. ВЫСТУПИЛ: Уткин В.Ю. о предоставлении слова Старову Григорию 
Николаевичу по вопросу повестки № 1 «Об исключении из членов Союза 
строителей Камчатки».

СЛУШАЛИ: Старова Г.Н. о необходимости исключения из членов Союза 
строителей на основании п. 3 ч. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ:

ООО «Мастерстрой» (ИНН 8202010260) - в связи с прекращением 
деятельности юридического лица с 23.09.2016г. и исключением из Единого 
государственного реестра юридических лиц на основании п. 2 ст. 21.1 
Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ.

РЕШИЛИ:
На основании п. 3 ч. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ исключить 

ООО «Мастерстрой» (ИНН 8202010260) из членов Союза строителей Камчатки 
с внесением в соответствии с п. 5 ч. 15 ст. 55.8, ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного 
кодекса РФ в реестр членов Союза строителей Камчатки записи о прекращении 
действия свидетельства № 198.2-2010-8202010260-С-013 о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства.
Результаты голосования: «ЗА»: 81; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0. 
Решение принято единогласно.

2. ВЫСТУПИЛ: Уткин В.Ю. о предоставлении слова Старову Григорию 
Николаевичу по вопросу повестки № 2 «Об отмене решения Совета Союза 
строителей Камчатки о приеме в члены Союза строителей Камчатки».

СЛУШАЛИ: Старова Г.Н. о необходимости отмены решения Совета Союза 
строителей Камчатки о приеме в члены Союза строителей Камчатки, на 
основании ч. 2 п. 4 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации:

ИП Похилец Александр Владимирович (ИНН 410200240600) -  в связи с 
не уплатой взноса в компенсационный фонд Союза строителей Камчатки в срок, 
предусмотренный ч. 13 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О 
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации;

ИП Левшов Константин Александрович (ИНН 271307118438) - в связи с 
не уплатой взноса в компенсационный фонд Союза строителей Камчатки в срок,

3



предусмотренный ч. 13 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О 
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации";

ООО «ВИ АДУК» (ИНН 4101 147582) - в связи с не уплатой взноса в 
компенсационный фонд Союза строителей Камчатки в срок, предусмотренный ч. 
13 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие 
Градостроительного кодекса Российской Федерации".

РЕШИЛИ:
2.1. На основании п.4 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации отменить решение о приеме ИП Похилец  А лександр Владимир ович  
(ИНН 410200240600) в члены Союза строителей Камчатки, в связи с не уплатой 
взноса в компенсационный фонд Союза строителей Камчатки в срок, 
предусмотренный ч. 13 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О 
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации". 
Результаты голосования: «ЗА»: 80; «ПРОТИВ»: 1; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0. 
Решение принято большинством голосов.

2.2. На основании п. 4 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации отменить решение о приеме ИП Левшов  Константин 
Алексан дров ич (ИНН 271307118438) в члены Союза строителей Камчатки, в 
связи с не уплатой взноса в компенсационный фонд Союза строителей Камчатки в 
срок, предусмотренный ч. 13 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ 
"О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации". 
Результаты голосования: «ЗА»: 81; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0. 
Решение принято единогласно.

2.3. На основании п. 4 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации отменить решение о приеме ООО «ВИ АДУК» (ИНН 4101147582) в 
члены Союза строителей Камчатки, в связи с не уплатой взноса в 
компенсационный фонд Союза строителей Камчатки в срок, предусмотренный ч. 
13 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие 
Градостроительного кодекса Российской Федерации".
Результаты голосования: «ЗА»: 81; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0. 
Решение принято единогласно.

3. ВЫСТУПИЛ: Уткин В.Ю. о предоставлении слова Старову Григорию 
Николаевичу по вопросу повестки № 3 «О внесении изменений в Устав Союза 
строителей Камчатки».

СЛУШАЛИ: Старова Г.Н. о внесении изменений в Устав Союза строителей 
Камчатки и утверждении его в новой редакции.

ВЫСТУПИЛ: Уткин В.Ю. с предложением внести изменения в Устав Союза 
строителей Камчатки и утвердить новую редакцию Устава Союза строителей 
Камчатки.

РЕШИЛИ:
3.1. Внести изменения в Устав Союза строителей Камчатки утвердив его в 

новой редакции (приложение № 2 к настоящему протоколу).
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Результаты голосования: «ЗА»: 81; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0. 
Решение принято единогласно.

3.2. Со дня государственной регистрации изменений в Устав Союза 
строителей Камчатки, утвержденных п. 3.1 настоящего решения, отменить и не 
применять Устав Союза строителей Камчатки в редакции, утвержденной Общим 
собранием членов Союза строителей Камчатки 28 февраля 2017 г. (протокол № 
25).
Результаты голосования: «ЗА»: 81; «ПРОТИВ»: 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

4. ВЫСТУПИЛ: Уткин В.Ю. о предоставлении слова Старову Григорию 
Николаевичу по вопросу повестки № 4 «О внесении изменений в Положение о 
постоянно действующем коллегиальном органе Союза строителей Камчатки и 
утверждении его в новой редакции».

СЛУШАЛИ: Старова Г.Н., о внесении изменений в Положение о постоянно 
действующем коллегиальном органе Союза строителей Камчатки.

ВЫСТУПИЛ: Уткин В.Ю., поддержавший внесение изменений и утверждение в 
новой редакции Положения о постоянно действующем коллегиальном органе 
Союза строителей Камчатки.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Положение о постоянно действующем коллегиальном 

органе Союза строителей Камчатки утвердив его в новой редакции (приложение 
№ 3 к настоящему протоколу) и ввести в действие с 01 июля 2017 года.
Результаты голосования: «ЗА»: 81; «ПРОТИВ»: 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

5. ВЫСТУПИЛ: Уткин В.Ю. о предоставлении слова Старову Григорию 
Николаевичу по вопросу повестки № 5 «О внесении изменений в Положение о 
членстве, в том числе, о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и 
уплаты вступительного взноса, членских взносов и утверждении его в новой 
редакции».

СЛУШАЛИ: Старова Г.Н., о внесении изменений в Положение о членстве, в том 
числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты 
вступительного взноса, членских взносов.

ВЫСТУПИЛ: Уткин В.Ю., поддержавший внесение изменений и утверждение в 
новой редакции Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам, о 
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Положение о членстве, в том числе о требованиях к 

членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
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взносов утвердив его в новой редакции (приложение № 4 к настоящему 
протоколу) и ввести в действие со дня внесения сведений о нем в 
государственной реестр саморегулируемых организаций в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, за исключением отдельных 
норм, для которых предусмотрен иной срок вступления в силу.
Результаты голосования: «ЗА»: 81; «ПРОТИВ»: О «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

6. ВЫСТУПИЛ: Уткин В.Ю. о предоставлении слова Старову Григорию 
Николаевичу по вопросу повестки № 6 «О формировании компенсационного 
фонда возмещения вреда Союза строителей Камчатки, в соответствии с расчетом 
размера компенсационного фонда возмещения вреда Союза строителей 
Камчатки».

СЛУШАЛИ: Старова Г.Н. о необходимости, на основании п. 3 ч. 3 ст. 55.4 
Градостроительного кодекса Российской Федерации сформировать
компенсационный фонд возмещения вреда Союза строителей Камчатки, в 
соответствии с расчетом размера компенсационного фонда возмещения вреда 
Союза строителей Камчатки (Приложение № 5 к настоящему документу).

ВЫСТУПИЛ: Уткин В.Ю., поддержавший необходимость формирования 
компенсационного фонда возмещения вреда Союза строителей Камчатки, в целях 
исполнения требований действующего законодательства.

РЕШИЛИ:
На основании п. 3 ч. 3 ст. 55.4 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации сформировать компенсационный фонд возмещения вреда Союза 
строителей Камчатки, в соответствии с расчетом размера компенсационного 
фонда возмещения вреда Союза строителей Камчатки.
Результаты голосования: «ЗА»: 81; «ПРОТИВ»: 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

7. ВЫСТУПИЛ: Уткин В.Ю., о предоставлении слова Старову Григорию 
Николаевичу по вопросу повестки № 7 «О формировании компенсационного 
фонда обеспечения договорных обязательств Союза строителей Камчатки, в 
соответствии с расчетом размера компенсационного фонда обеспечения 
договорных обязательств Союза строителей Камчатки».

СЛУШАЛИ: Старова Г.Н. о необходимости, на основании п. 3 ч. 3 ст. 55.4 
Градостроительного кодекса Российской Федерации сформировать
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза строителей 
Камчатки, в соответствии с расчетом размера компенсационного фонда 
обеспечения договорных обязательств Союза строителей Камчатки (Приложение 
№ 6 к настоящему документу).

ВЫСТУПИЛ: Уткин В.Ю., поддержавший необходимость формирования 
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Союза
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строителей Камчатки, в целях исполнения требований действующего 
законодательства.

РЕШИЛИ:
На основании п. 3 ч. 3 ст. 55.4 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных 
обязательств Союза строителей Камчатки, в соответствии с расчетом размера 
компенсационного фонда возмещения вреда Союза строителей Камчатки. 
Результаты голосования: «ЗА»: 81; «ПРОТИВ»: О «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

8. ВЫСТУПИЛ: Уткин В.Ю., о предоставлении слова Старову Григорию
Николаевичу по вопросу повестки № 8 «О размещении средств
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Союза 
строителей Камчатки в российской кредитной организации, соответствующей 
требованиям Правительства Российской Федерации к кредитным организациям, в 
которых допускается размещение средств компенсационного фонда 
саморегулируемой организации».

СЛУШАЛИ: Старова Г.Н., о необходимости размещения средств
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Союза 
строителей Камчатки на специальном банковском счете, открытом в Российской 
кредитной организации, соответствующей требованиям Правительства 
Российской Федерации к кредитным организациям в которых допускается 
размещение средств компенсационного фонда саморегулируемой организации.

ВЫСТУПИЛ: Уткин В.Ю., предложивший в целях исполнения требований 
действующего законодательства, разместить средства компенсационного фонда 
обеспечения договорных обязательств в ПАО «Сбербанк» на специальном 
банковском счете.

РЕШИЛИ:
В целях исполнения действующего законодательства, разместить средства 

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Союза 
строителей Камчатки в ПАО «Сбербанк» на специальном банковском счете. 
Результаты голосования: «ЗА»: 81; «ПРОТИВ»: 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

9. ВЫСТУПИЛ: Уткин В.Ю., о предоставлении слова Старову Григорию
Николаевичу по вопросу повестки № 9 «О распределении средств
компенсационного фонда Союза строителей Камчатки между компенсационным 
фондом возмещения вреда Союза строителей Камчатки и компенсационным 
фондом обеспечения договорных обязательств Союза строителей Камчатки в 
соответствии с расчетом размера компенсационного фонда возмещения вреда и 
расчета компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, 
составленных на основании заявлений об уровне ответственности членов Союза 
строителей Камчатки».
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СЛУШАЛИ: Старова Г.Н., о необходимости распределения средств
компенсационного фонда Союза строителей Камчатки между компенсационным 
фондом возмещения вреда Союза строителей Камчатки и компенсационным 
фондом обеспечения договорных обязательств Союза строителей Камчатки в 
соответствии с расчетом размера компенсационного фонда возмещения вреда и 
расчетом компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, 
составленных на основании заявлений об уровне ответственности членов Союза 
строителей Камчатки, а так же на основании заявлений о перечислении 
превышения ранее уплаченного взноса в компенсационный фонд Союза 
строителей Камчатки.

ВЫСТУПИЛ: Уткин В.Ю., с предложением распределить средства
компенсационного фонда Союза строителей Камчатки между компенсационным 
фондом возмещения вреда Союза строителей Камчатки и компенсационным 
фондом обеспечения договорных обязательств Союза строителей Камчатки.

РЕШИЛИ:
9.1. Распределить средства компенсационного фонда Союза строителей 

Камчатки между компенсационным фондом возмещения вреда Союза строителей 
Камчатки и компенсационным фондом обеспечения договорных обязательств 
Союза строителей Камчатки на основании заявленного уровня ответственности и 
в соответствии с расчетом размера компенсационного фонда возмещения вреда и 
расчетом компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

9.2. Сумму превышения взноса в компенсационные фонды Союза 
строителей Камчатки, в размере установленном Общим собранием членов Союза 
строителей Камчатки, определить в компенсационный фонд возмещения вреда 
Союза строителей Камчатки, если иное не установлено заявлением члена Союза 
строителей Камчатки о перечислении превышения ранее уплаченного взноса в 
компенсационный фонд Союза строителей Камчатки.

9.3. Союзу строителей Камчатки направить, в письменной форме, членам 
Союза строителей Камчатки уведомление и расчет размера компенсационного 
фонда, в соответствии с ч. 11 ст. 3.3 Федерального закона от 2912.2004 № 191- 
ФЗ.
Результаты голосования: «ЗА»: 81; «ПРОТИВ»: 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

10. ВЫСТУПИЛ: Уткин В.Ю., о предоставлении слова Старову Григорию 
Николаевичу по вопросу «Совместного заседания коллегий Генпрокуратуры РФ и 
Минвостокразвития России, по вопросам защиты прав предпринимателей».

СЛУШАЛИ: Старова Г.Н., о совместном заседании коллегий Генпрокуратуры РФ 
и Минвостокразвития России, по вопросам защиты прав предпринимателей и 
содействии в подготовке материалов.

РЕШЕНИЕ НЕ ПРИНИМАЛОСЬ.
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ВЫСТУПИЛ: Уткин В.Ю., о предоставлении слова Ленде Андрею Васильевичу 
по вопросу «IX Съезд предпринимателей Камчатского края».

СЛУШАЛИ: Ленду А.В., о проведении 19 мая 2017 г. IX Съезда 
предпринимателей Камчатского края.

РЕШЕНИЕ НЕ ПРИНИМАЛОСЬ.

СЛУШАЛИ: Уткина В.Ю., закрывшего заседание Общего собрания членов Союза 
строителей Камчатки.

Председатель В.Ю. Уткин

Секретарь С.В. Шевченко
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